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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr XII.2019 

z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 28 sierpnia 2019 roku 

XII Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 28 sierpnia 2019  

Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:38 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad XII  sesji Rady Miejskiej w Sztumie dokonał Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję- Burmistrza Miasta i Gminy 

Leszka Tabora, Zastępcę Burmistrza Ryszarda Wirtweina, Sekretarza Miasta i Gminy Mirosława 

Szczepanka,  pana Gerharda Radtke i jego gości, m.in. Krzysztofa Grylaka, asystenta posła 

Kazimierza Smolińskiego, Andrzeja Wesołowskiego, starszego Cechu Rzemiosł Różnych, 

przedstawicieli Zarządu Cechu rzemiosł Różnych w Sztumie, Waldemara Wiśniewskiego i 

pozostałych gości, znajomych i przyjaciół pana Radtke, radnych powiatowych, sołtysów, 

dyrektorów  jednostek gminnych, kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy, dyrektorów 

szkół i przedszkoli, pracowników Urzędu oraz radnych Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy 

skład rady w obradach udział brało 13 radnych. Nieobecni radni: Bartosz Mazerski i Adam 

Poćwiardowski.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował do zebranych informację: Szanowni Państwo. 

Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę 

na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych – pełny tekst klauzuli informacyjnej 

w tej sprawie uwidoczniony jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

  

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad XII sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony w programie esesja, o czym radni 

zostali odrębnie poinformowani. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołów nr IX.2019,  nr X.2019 i Nr  XI.2019 z sesji Rady 

Miejskiej w Sztumie. Protokoły do wglądu wyłożone w Biurze Rady Miejskiej i 

udostępnione  w programie eSesja. 

4. Część uroczysta sesji: wręczenie „Medalu Zasłużony Dla Ziemi Sztumskiej” Panu 

Gerhardowi Radtke. 

5. Przedłożenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za I półrocze 

2019 roku,  informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury za I półrocze 2019 r. oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej za I półrocze 2019 roku. 

6. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności 

międzysesyjnej. 

7. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy  na rok 2019, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sztum na lata 2019- 2022- pkt 7/1 i 2 

przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy, 

3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

przy ul. Reja w Sztumie, 

4) zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej nr 522/3 i nr 522/4 położonych w 

obrębie 2 Miasta Sztum, przy ul. Mickiewicza 23- pkt 7/4 przedstawi Iwona 

Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku. 

5) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze- przedstawi Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu 

Oświaty. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że do porządku obrad wniósł 

autopoprawkę– wykreślono pkt 7.3)-  taka informacja została udostępniona w programie 

eSesja 

W związku z tym,  że nie zgłoszono  propozycji zmian do porządku obrad  Rada przystąpiła 

do realizacji powyższego porządku obrad. Porządek obrad XII sesji stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 3 Protokoły  nr IX.2019, nr X.2019 i Nr XI.2019 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie  do 

wglądu wyłożone były w Biurze Rady Miejskiej i udostępnione w programie eSesja. Radni 

zapoznali się z treścią protokołów uwag nie zgłosili i protokoły podpisali: 
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- Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o zatwierdzeniu przez Radę protokołów nr 

IX.2019; Nr X.2019 i Nr XI.2019. 

 

Ad pkt 4  Część uroczysta sesji: wręczenie „Medalu Zasłużony Dla Ziemi Sztumskiej” Panu 

Gerhardowi Radtke.  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że na dzisiejszą sesję zaproszony został 

pan Gerhard Radtke, któremu  pan Burmistrz Leszek Tabor wręczy „Medal Zasłużony Dla Ziemi 

Sztumskiej”. Pan Gerhard Radtke to Honorowy członek Cechu Rzemiosł Różnych w Sztumie. Jest 

wyjątkowo zasłużony dla środowiska rzemieślników sztumskich. W środowisku rzemieślniczym 

działa od 1963 roku. Aktywnie udziela się w integracji środowiska rzemieślniczego. Reprezentuje 

środowisko rzemieślnicze na  różnych spotkaniach na szczeblu wojewódzkim. Pan Gerhard jest 

dokumentalistą i kronikarzem historii rzemiosła sztumskiego. Nieocenioną rolę wniósł w 

organizację obchodów 70-Lecia Cechu Rzemiosł Różnych. Przez lata Pan Radtke był aktywnym 

rzemieślnikiem wykonującym usługi na rzecz mieszkańców Sztumu i okolic. Był m.in. członkiem 

Zarządu, Podstarszym Cechu, członkiem Izbowej Komisji Egzaminacyjnej w zawodzie elektryk. 

Wykształcił 48 elektryków, którzy w większości zasilili sztumski rynek pracy. Pan Gerhard 

Radtke posiada wiele zainteresowań i pasji. Jest aktywnym członkiem Polskiego Związku 

Hodowców Gołębi Rasowych- w Związku tym jest również kronikarzem. Jest Honorowym 

członkiem Polskiego Związku Pszczelarstwa z funkcją kronikarza. Organizuje liczne wystawy, 

które są efektem jego pasji- również w Sztumie. Posiada różne odznaczenia i wyróżnienia z 

działalności społecznej i sportowej. Posiada odznaczenia państwowe, w tym:  Złoty Krzyż Zasługi. 

Serdecznie gratuluję przyznanego Medalu „Zasłużony dla Ziemi Sztumskiej” 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor złożył gratulacje i wręczył panu Gerhardowi Radtke 

MEDAL „Zasłużony dla Ziemi Sztumskiej”. Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak złożył 

gratulacje i wręczył okolicznościową wiązankę kwiatów. Spośród gości zaproszonych życzenia i 

gratulacje panu Gerhardowi Radtke złożyli -  m.in. pan Waldemar Wiśniewski, pan Krzysztof 

Grylak, asystent posła Kazimierza Smolińskiego, pan Andrzej Wesołowski, starszy Cechu 

Rzemiosł Różnych i wielu innych  zaproszonych gości 

 

Kontynuując część uroczystą sesji zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Waldemar Fierek 

poinformował, że solenizantami w okresie międzysesyjnym byli: 

1) Danuta Barańska 

2) Czesław Oleksiak 

3) Piotr Ostrowski 

4) Piotr Siebert 

5) Danuta Wiatrowska 

6) Czesława Jaźwińska 

Solenizantom złożono życzenia i wręczono okolicznościowe wiązanki kwiatów. 

 

Ad pkt 5   Zgodnie z porządkiem obrad Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor przedłożył na 

ręce Przewodniczącego Rady Czesława Oleksiaka informację o przebiegu wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Sztum za I półrocze 2019 roku, informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2019 r. oraz informacji o 

kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2019 roku. Informacja została 

radnym udostępniona w programie eSesja, która stanowi załącznik 5 do niniejszego protokołu. 
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Ad pkt 6  Informację Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności 

międzysesyjnej przedstawił Leszek Tabor, Burmistrza Miasta i Gminy Sztum. 

- Rada przyjęła do akceptującej wiadomości przedstawiona informację z działalności 

międzysesyjnej. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak ogłosił  20 minutową przerwę w obradach- na kawę i 

ciasto. Fundatorem ciasta w dniu dzisiejszym jest pan Gerhard Radtke 

 

Wznowienie  obrad sesji Rady Miejskiej  po przerwie  

Ad pkt 7   Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 7.1)  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 (uchwała nr XIII.76.2019) 

przedstawiła Iwona Sanewska, inspektor Referatu Finansowo- Budżetowego informując o pozytywnej 

opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju; 

 

Głosowano w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2019.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, 

Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (2) Bartosz Mazerski, Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XII/76/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 7.2)  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sztum na 

lata 2019- 2022 (uchwała nr XIII.77.2019) przedstawiła Iwona Sanewska, inspektor Referatu 

Finansowo- Budżetowego informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- 

Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju; 

 

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sztum na lata 2019- 2022.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, 

Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (2) Bartosz Mazerski, Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XII/77/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8  do 

niniejszego protokołu 
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ad 7.3)  projekt uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej nr 

522/3 i nr 522/4 położonych w obrębie 2 Miasta Sztum, przy ul. Mickiewicza 23 (uchwał nr 

XII.78.2019) przedstawiła Iwona Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 

i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa;  

 

Głosowano w sprawie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej nr 522/3 i nr 

522/4 położonych w obrębie 2 Miasta Sztum, przy ul. Mickiewicza 23.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, 

Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Ewa Rzeszotarska NIEOBECNI (2) Bartosz Mazerski, Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XII/78/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9  do 

niniejszego protokołu 

 

ad 7.4)  projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze (uchwała Nr XII.79.2019) przedstawiała Katarzyna 

Krzyżykowska, dyrektor miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady 

Miejskiej; 

 

Głosowano w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze.  

 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, 

Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (2) Bartosz Mazerski, Adam Poćwiardowski 

 

- Uchwała nr XII/79/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 10  do 

niniejszego protokołu 
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Ad pkt 8  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach: 

 

1) w okresie międzysesyjnym radny Adam Poćwiardowski złożył dwie interpelacje- 

Przewodniczący Rady przedstawił treść interpelacji i udzielone odpowiedzi. Interpelacje i 

odpowiedzi znajdują się w dokumentacji w Biurze Rady Miejskiej oraz w BIP. 

2) w okresie międzysesyjnym przesłano uchwałę o powołaniu Komitetu Inicjatywy 

uchwałodawczej Sztumska Polityka Miejska na rzecz Społeczności LGBT+ - wystąpiłem o 

opinię prawną- sprawa jest u radcy prawnego (..) 

3) Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wystąpił z propozycją 

udziału ich przedstawiciela na posiedzeniu rady. Zaproponowałem zaprosić na najbliższe 

posiedzenie Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  w miesiącu wrześniu.  

4) Lekkoatletyczny Klub Sportowy ZANTYR wystąpił z prośbą o wsparcie finansowe na 

ufundowanie nagród na V Memoriał Wiesława Murawskiego w LA. Na ten cel z Funduszu 

Rady przekazałem 200 zł. 

5) Mieszkańcy Spółdzielni Mieszkaniowej RENAWA z ulicy Spokojnej w Sztumie zwrócili się 

z prośbą o zwołanie sesji nadzwyczajnej w sprawie wydanej decyzji środowiskowej (..) dla 

inwestycji polegającej na zmianie sposobu użytkowania części budynku magazynowego 

istniejącego węzła c.o. na kotłownię do spalania odpadów poprodukcyjnych (..)- w tej 

sprawie przygotowano stosowną odpowiedź.  Pełna odpowiedź znajduje się w dokumentacji 

w Biurze Rady Miejskiej. 

6) Związek Działkowców RODOS przy ulicy Czarnieckiego w Sztumie w piśmie z datą 

wpływu 7 sierpnia 2019 roku wystąpili o udzielenie informacji  zawierającej pytania 

dotyczące: rodzaju spalanych odpadów w ewentualnie planowanej kotłowni: czy będą to 

odpady poprodukcyjne, czy będą to rzeczywiście odpady drewniane, skąd będą pochodziły 

odpady ? (..) - udzielono wyjaśniającej  odpowiedzi- do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 

 

Ad pkt 9  Zakończenie obrad. 

 

Następna XIII sesji planowana jest na 25 września   2019 roku (środa) o godz. 13:00  

Sesja składać będzie się z dwóch części : 

I część sesji tzw. klimatycznej 

II część - roboczej 

sesja będzie poprzedzona posiedzeniami następujących  komisji Rady Miejskiej: 

1) Komisja Finansów Publicznych (..) 17 września 2019 rok) (wtorek) o godz. 13:30 

2) Komisja Edukacji, Kultury (..) 18 września 2019 r. (środa) o godz. 11:30 

3) Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej (..) 18 września  2019 r. (środa) o godz. 15:00 

 

 

Przygotowała: Czesława Jaźwińska                                                                       Przewodniczący                                                                                                                     

                                                                                                                Rady Miejskiej w Sztumie 

                                                                                                                               Czesław Oleksiak     

  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


